1

PREFEITURA DE ITAJAÍ

SECRETARIA DE SAÚDE – EDITAL Nº 003/2009 – 2

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO E
UNIVERSAL DESTINADO A PROVER
VAGAS PARA A ESTRATÉGIA SAÚDE DA
FAMÍLIA E PARA O PROGRAMA DE
ERRADICAÇÃO AO AEDES AEGYPTI,
EDITAL Nº003/2009, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITURA DE ITAJAÍ, através da Secretaria de Saúde, torna público as notas finais
dos candidatos do Concurso Público supra mencionado, conforme estabelecido no Edital
de Processo Seletivo Público e Universal nº003/2009 para o provimento dos cargos de:
Médico, Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate as Endemias.

Cargo: 1001 - MÉDICO   N.º de Vagas: 09

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Sabrina Floriani 40447367/SC 17/09/1980 8,7500 Classificado
0002 Alexandre Salgado Boneti 3783159/SC 29/05/1983 8,4375 Classificado
0003 Joao Marcelo Loio Correa 099582389/RJ 27/07/1973 8,1250 Classificado
0004 Nivam Rodrigues da Silva Jr 32745940/SC 21/08/1978 8,1250 Classificado
0005 Claudio Alberto da Costa 558467/SC 16/10/1962 7,5000 Classificado
0006 Fabiane Fernandes Regado 2861178/SC 20/03/1973 7,1875 Classificado
0007 Hamilton F. C. de Malfussi 1013456585/RS 27/11/1975 7,1875 Classificado
0008 Jamhar Amine Domit Filho 56913017/PR 16/02/1977 7,1875 Classificado
0009 Carla Willemann Kruel Goulart 5075678275/RS 16/07/1981 7,1875 Classificado
0010 Suelen Martinez Mancilla 8079029834/RS 12/06/1983 7,1875 Classificado
0011 Carlos Daniel Zancanaro 88538986/PR 08/01/1985 6,8750 Classificado
0012 Vinicius Stringari 48542156/SC 28/09/1985 6,8750 Classificado
0013 Jerusa Cavalheiro Fontana 50627465/SC 02/08/1959 6,2500 Classificado
99999 Christine Graciolli da Silveira 7034869961/RS 13/07/1969 0,0000 Eliminado
99999 Jose Valencio Maciel de Almeida 5775876/PR 11/02/1949 0,0000 Eliminado
99999 Monica de Miranda Alencar 524074/PE 12/09/1943 0,0000 Eliminado
99999 Niara Maria Lacerda Feijo 1010441309/RS 21/10/1951 0,0000 Eliminado
99999 Tomaz Brito Vasques 1080996423/RS 15/11/1980 0,0000 Eliminado

Cargo: 2001 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – POL. DO PROMORAR II N.º de Vagas: 02

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Marly Fatima Alunka Evaristo 5569838/SC 24/04/1964 9,0625 Classificado
0002 Vanessa Vargas 4146217/SC 28/08/1981 8,7500 Classificado
0003 Elisete Bulle dos S. Pereira 6403362/SC 27/07/1976 8,4375 Classificado
0004 Graziela C. Almeida Talamini 45918244/SC 03/06/1983 8,4375 Classificado
0005 Adriana Alvina Delmonego Vicent 50432362/SC 09/10/1985 7,8125 Classificado
0006 Naiara Caroline Prado 50315510/SC 19/04/1989 7,1875 Classificado
0007 Mariana Talamini de Mello 3309859/SC 08/06/1990 7,1875 Classificado
0008 Sandra Regina dos Santos 3864313/SC 17/04/1981 6,8750 Classificado
0009 Flavia Patricia Paulina 4021674/SC 06/08/1982 6,8750 Classificado
0010 Elisandra Mª da Silva Sobral da Silveira 3358388/SC 04/02/1974 6,5625 Classificado
0011 Michelli Fernanda Santos 3702714/SC 26/03/1979 6,5625 Classificado
0012 Helga Natasha Silveira Goulart 49518399/SC 11/01/1985 6,5625 Classificado
0013 Marlucy Thamyres Silva 46579010/SC 31/03/1988 6,5625 Classificado
0014 Karina Almeida Ramos 4146598/SC 01/11/1989 6,5625 Classificado

 2

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0015 Debora Cristina Vicente 5755610/SC 14/02/1991 6,5625 Classificado
0016 Vanessa Gerusa Pereira 3429393/SC 29/06/1977 6,2500 Classificado
0017 Marlene Berto 4052573/SC 23/12/1976 5,9375 Classificado
0018 Elisangela Moreira Matos 1078623566/RS 30/06/1983 5,9375 Classificado
0019 Suellen Esteves Cordeiro 48670111/SC 25/02/1984 5,6250 Classificado
0020 Daniela  da Silveira 3702640/SC 19/03/1982 5,3125 Classificado
0021 Marcia Fatima de Oliveira 3514807/SC 23/03/1978 5,0000 Classificado
0022 Emiliana da Cunha 4021898/SC 21/05/1980 5,0000 Classificado
0023 Denize Maria de Oliveira 49629913/SC 22/03/1978 4,6875 Não Classificado
0024 Ana Paula Assis da Silva 5205900/SC 04/10/1986 4,6875 Não Classificado
0025 Mayckon Denis Pinheiro 4471186/SC 10/10/1983 4,3750 Não Classificado
0026 Najara Helena Shatzmann Simao 5580184/SC 14/09/1987 3,4375 Não Classificado
99999 Fabiana Vanilda Moraes dos Sant 52228304/SC 08/01/1975 0,0000 Eliminado
99999 Leila Cristina da Silva 43371985/SC 11/04/1977 0,0000 Eliminado
99999 Raquel da Silva Sommer 4096477718/RS 14/07/1987 0,0000 Eliminado

Cargo: 2002 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – U.B.S. DO BAMBUZAL N.º de Vagas: 01

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Amanda Souza 3202007/SC 24/01/1979 6,2500 Classificado
0002 Luzia da Silva Joao 2685224/SC 13/12/1961 5,6250 Classificado
0003 Silvia Teresinha Dias 1545741/SC 12/11/1959 5,0000 Classificado
0004 Verenice Maria Fernandes 28677218/SC 05/05/1974 5,0000 Classificado

Cargo: 2003 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – POL. DO SÃO VICENTE N.º de Vagas: 03

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Marcia Guimaraes 85948393/PR 07/09/1982 8,4375 Classificado
0002 Adriana Marchioretto Moser 25588435/SC 09/04/1973 7,8125 Classificado
0003 Estefani Erci de Souza 46131078/SC 23/12/1983 7,8125 Classificado
0004 Rejane Rosa da Silva 2558958/SC 08/03/1961 7,5000 Classificado
0005 Rosana Magali Ignacio 32481271/SC 23/11/1971 7,1875 Classificado
0006 Isandra Souza Nunes 499866-0/SC 20/09/1985 7,1875 Classificado
0007 Renata Vieira 52345920/SC 25/05/1988 7,1875 Classificado
0008 Jessica da Conceicao 6043298/SC 02/08/1991 7,1875 Classificado
0009 Sirlene Camilo Tomaz 35320974/SC 10/12/1973 6,8750 Classificado
0010 Danila de Avila Alves 4284572/SC 15/01/1987 6,8750 Classificado
0011 Carine da Rosa 1100931797/RS 15/06/1988 6,8750 Classificado
0012 Samara Aparecida Lopes Santana 4938419/SC 02/10/1988 6,8750 Classificado
0013 Narita  Ariela Crispim 4259125/SC 27/09/1985 6,5625 Classificado
0014 Suellen Luciano da Silva 55343376/SC 13/05/1989 6,5625 Classificado
0015 Francienik Silva de Jesus 4158956/SC 15/10/1989 6,5625 Classificado
0016 Mayara Franciele Tavares 534110058/SP 05/05/1990 6,5625 Classificado
0017 Alexandra Goncalves Cambrui 47765372/SP 02/05/1974 6,2500 Classificado
0018 Vanessa M. Paulo Freitas 4021503/SC 07/12/1982 6,2500 Classificado
0019 Jayce Nardi 4021388/SC 06/01/1985 6,2500 Classificado
0020 Carla Goncalves 4146668/SC 03/01/1983 5,9375 Classificado
0021 Ana Paula Gartner Pereira 4776967/SC 11/03/1985 5,9375 Classificado
0022 Karina Cardozo 5352849/SC 18/01/1989 5,9375 Classificado
0023 Denise de Camargo 4194780/SC 18/06/1984 5,6250 Classificado
0024 Silvana Gretel Luchtenberg da Rosa 664731/SC 30/11/1973 5,3125 Classificado
0025 Francieli Nicolau 37485415/RS 06/04/1980 5,3125 Classificado
0026 Alessandra Benaci Raksa 87670511/PR 11/03/1985 5,3125 Classificado
0027 Bruna Goulart Tredezini da Silv 4312307/SC 25/01/1989 5,3125 Classificado
0028 Maria Ivonir Lopes da Silva 5702838/SC 09/01/1991 5,3125 Classificado
0029 Cleci Silva Pereira 9081714091/SC 15/07/1963 4,3750 Não Classificado
0030 Eliane de Andrade 42680723/SC 06/10/1968 4,3750 Não Classificado
0031 Silvana Vieira Marques 4038937/SC 20/06/1981 4,3750 Não Classificado
0032 Daniela Cristina Adolfo 43254387/SC 18/05/1980 3,7500 Não Classificado
0033 Artelina da Silva Joao 18007074/SC 22/12/1954 3,4375 Não Classificado
0034 Maria Izabel Ferreira 18006884/SC 13/06/1950 2,8125 Não Classificado
99999 Aline Cristina dos Passos 6043064/SC 04/01/1991 0,0000 Eliminado
99999 Isolete da C. D. do Nascimento 745476/SC 30/12/1955 0,0000 Eliminado
99999 Joseane Aparecida Goncalves 85594044/PR 05/09/1981 0,0000 Eliminado
99999 Kalinca Feller 4657909/SC 11/05/1988 0,0000 Eliminado
99999 Samara Cristina de Oliveira 47416530/SC 05/12/1989 0,0000 Eliminado

Cargo: 2004 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – U.B.S. DO IMARUÍ N.º de Vagas: 03

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Sabrina Caroline da Silva 47413476/SC 04/06/1987 8,1250 Classificado
0002 Jeane de Souza 2557293/SC 14/02/1972 7,8125 Classificado
0003 Flavia Maria da Silva Nunes 5802317/SC 07/05/1979 7,5000 Classificado

 3

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0004 Simone Siqueira Nunes 52555020/SC 19/05/1981 6,2500 Classificado
0005 Kaline da Silva Barbosa 54176140/SC 01/10/1990 6,2500 Classificado
0006 Barbara Cristina Bella Cruz 4284969/SC 27/07/1985 5,9375 Classificado
0007 Gabriela Santiago 4471211/SC 23/03/1984 5,6250 Classificado
0008 Elaine Cristina Silva 4987453/SC 26/06/1978 5,3125 Classificado
0009 Uiara Cristina Pontioli 4536533/SC 23/07/1982 4,6875 Não Classificado
0010 Denise Bastos Flor 28961897/SC 04/09/1965 4,3750 Não Classificado
0011 Siluete da Silva Benque 1775496/SC 12/09/1963 3,1250 Não Classificado
99999 Josiane do Amaral 4114577/SC 30/08/1982 0,0000 Eliminado

Cargo: 2005 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - U.B.S. DA MURTA N.º de Vagas: 03

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Rosimeri Felicio 3702332/SC 06/12/1976 7,1875 Classificado
0002 Caroline Paiva Pereira 6097084/SC 19/11/1989 7,1875 Classificado
0003 Tatiane Prust 4436567/SC 22/05/1982 6,8750 Classificado
0004 Viviam Maria dos Santos 46285580/SC 23/07/1986 6,8750 Classificado
0005 Janaina Carvalho Fernandes 4576974-5/SC 02/02/1985 6,2500 Classificado
0006 Marjorye Renata dos Santos 5118341/SC 23/12/1988 5,9375 Classificado
0007 Isabela de Avila Alves 4284571/SC 28/11/1990 5,9375 Classificado
0008 Rosa Maria da Costa Machado 572943/SC 17/03/1957 5,3125 Classificado
0009 Cirlene de Oliveira Krammel 661412/SC 25/09/1958 5,3125 Classificado
0010 Helena Soares Gobetti 41990112/SC 06/08/1965 5,3125 Classificado
0011 Arlete Maria Candido 985783/SC 20/10/1957 4,6875 Não Classificado

Cargo: 2006 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - U.B.S. DO SALSEIROS N.º de Vagas: 01

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Bruna Aparecida da Silva 50318152/SC 09/01/1991 6,5625 Classificado

Cargo: 2007 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - U.B.S. DO LIMOEIRO N.º de Vagas: 01

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Nelma Lafaiete Rosario Merlo 3696009/PA 26/11/1962 6,8750 Classificado

Cargo: 2008 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - U.B.S. DO BRILHANTE N.º de Vagas: 02

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Avanir Rita da Silva 52059952/SC 25/05/1986 6,8750 Classificado
0002 Fabiana Quito 34914340/SC 07/07/1977 6,5625 Classificado
0003 Elenice Maria Agostinho Lana 2296590/SC 24/08/1965 5,9375 Classificado
0004 Saionara Klann 46700323/SC 18/11/1988 5,9375 Classificado
0005 Rafaela Regina de Souza 53235886/SC 25/04/1988 4,3750 Não Classificado

Cargo: 2009 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS  N.º de Vagas: 05

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0001 Araquem Maximo Tolardo Apiaca 099791006/RJ 25/03/1975 9,3750 Classificado
0002 Jovania Regina Formighieri 3955180/SC 17/08/1977 9,3750 Classificado
0003 Alexandre Portansky 3053822/SC 20/07/1975 9,0625 Classificado
0004 Jeferson Pires de Mello 49986384/SC 03/03/1988 9,0625 Classificado
0005 Sonia Bernadete More 1283874/SC 08/06/1962 8,7500 Classificado
0006 Christhianne M Tolardo Apiaca 6085613/SC 03/10/1970 8,7500 Classificado
0007 Giovana Francisco Duarte 3503750/SC 14/08/1972 8,7500 Classificado
0008 Rutineia da Silva do Nascimento 4151189/SC 23/03/1978 8,7500 Classificado
0009 Karine Lira 46062963/SC 17/09/1986 8,7500 Classificado
0010 Eliana da Luz 42863616/SC 15/05/1963 8,4375 Classificado
0011 Eloisa Helena R. de O. Teixeira 223799531/SP 15/09/1971 8,4375 Classificado
0012 Katia Regina Leal 30586038/SC 07/10/1971 8,4375 Classificado
0013 Kelen Cristina Deschamps 3778341/SC 05/11/1978 8,4375 Classificado
0014 Francielle Amorim 4268051/SC 04/01/1983 8,4375 Classificado
0015 Marina Leticia Crispim Santos 5234157/SC 06/09/1988 8,4375 Classificado
0016 Jose Carlos Jacinto 25510355/SC 24/02/1973 8,1250 Classificado
0017 Roberta P. A. R. de Oliveira 3057146/SC 12/11/1978 8,1250 Classificado
0018 Morgana de Oliveira 40387089/SC 09/02/1982 8,1250 Classificado
0019 Juliana Raquel de Azeredo 49989669/SC 07/05/1986 8,1250 Classificado
0020 Felippe Donnaggio Jaques Pavan 4471100/SC 15/08/1987 8,1250 Classificado
0021 Nilton Righetto Junior 368889208/DF 19/01/1955 7,8125 Classificado
0022 Anarildes dos Passos Cassimiro 1504700/SC 20/05/1966 7,8125 Classificado

 4

Classif. Nome do Candidato RG Data de Nasc. Nota Situação
0023 Maria Aparecida Souza Evaristo 2290793/SC 15/11/1967 7,8125 Classificado
0024 Sandra Regina de Souza 41804530/SC 23/02/1968 7,8125 Classificado
0025 Sandra Marta da Silva do Rosari 3970763/SC 12/11/1975 7,8125 Classificado
0026 Pedro Ferreira da Silva Neto 114611155/RJ 14/09/1977 7,8125 Classificado
0027 Daiana Lopes 4071228/SC 29/10/1984 7,8125 Classificado
0028 Silvana Catarina Martins 4003656/SC 23/04/1987 7,8125 Classificado
0029 Jessica de Oliveira Silva 2002009125482/CE 31/10/1987 7,8125 Classificado
0030 Juliana Santana dos Reis 5492361/SC 22/03/1988 7,8125 Classificado
0031 Renan Paiva Pereira 5255220/SC 04/04/1988 7,8125 Classificado
0032 Matheus Correa dos Santos 175541/SC 11/08/1990 7,8125 Classificado
0033 Massae Terezinha Nunes Palhinha 1203821/SC 09/12/1964 7,5000 Classificado
0034 Jane Lucia Martins 2557988/SC 08/10/1967 7,5000 Classificado
0035 Sueli Piloneto 77928871/PR 06/07/1981 7,5000 Classificado
0036 Guilherme M. de Goes Decanini 328063496/SP 05/02/1984 7,5000 Classificado
0037 Eliane Cristina Amaral dos Sant 4069873/SC 21/04/1984 7,5000 Classificado
0038 Danielle Fernanda Pereira 3548061/SC 29/07/1984 7,5000 Classificado
0039 Joao Artur da Veiga Chakirian 53371100/SC 25/08/1991 7,5000 Classificado
0040 Adriana Zedral 2556553/SC 11/08/1970 7,1875 Classificado
0041 Andreia Aparecida Palhano 34226524/SC 26/10/1975 7,1875 Classificado
0042 Solange Ester Pereira 3875637/SC 07/12/1979 7,1875 Classificado
0043 Isiane Rosa 3464783/SC 23/08/1985 7,1875 Classificado
0044 Caroline Jensen 3503365/SC 25/07/1977 6,8750 Classificado
0045 Karla Graziella Luciano 33093563/SC 19/05/1978 6,8750 Classificado
0046 Karina Werner Lazzarin 37789244/SC 15/03/1979 6,8750 Classificado
0047 Marcio Moreira Caetano 3068361405/RS 15/04/1979 6,8750 Classificado
0048 Felipe Ribeiro Tavares 5043793/SC 09/04/1989 6,8750 Classificado
0049 Elis Marina da Rosa 6084395/SC 14/10/1991 6,8750 Classificado
0050 Mario Jose Pirath 4570685/SC 02/03/1958 6,5625 Classificado
0051 Tania Pereira 1503495/SC 22/11/1963 6,5625 Classificado
0052 Vilmar Girardi 1807078/SC 18/10/1966 6,5625 Classificado
0053 Lourdes Ricarda Viana Schmidt 197679316/SP 23/12/1969 6,5625 Classificado
0054 Michelle Prado Muller 11006835/MG 05/02/1981 6,5625 Classificado
0055 Genilda Nepomuceno Pereira 001431163/MS 15/05/1982 6,5625 Classificado
0056 Jonathan Francisco Aninha 53069781/SC 07/12/1988 6,5625 Classificado
0057 Ana Caroline Ramalho Teixeira 5755641/SC 15/08/1991 6,5625 Classificado
0058 Clarice Fatima Juliani 53068254/SC 08/03/1956 6,2500 Classificado
0059 Francineuma Goncalves Oliveira 1995025/RN 15/07/1983 6,2500 Classificado
0060 Janete Messagi 5029958/SC 29/10/1983 6,2500 Classificado
0061 Francine dos Santos 4776730/SC 05/11/1989 6,2500 Classificado
0062 Izabela de Souza Albino 4312632/SC 12/02/1986 5,9375 Classificado
0063 Diego Duarte 4938370/SC 04/07/1986 5,9375 Classificado
0064 Silene Honorato 1990082/SC 11/05/1952 5,6250 Classificado
0065 Neusa Baumgartner da Luz 663131/SC 28/06/1953 5,6250 Classificado
0066 Eleno Pereira Nunes 9061308699/SC 16/03/1978 5,6250 Classificado
0067 Luciana Quito 40520595/SC 17/02/1982 5,6250 Classificado
0068 Daiane Pereira Miguel 49622102/SC 30/09/1983 5,6250 Classificado
0069 Paulo Afonso Vigarani Junior 48004324/SC 25/03/1985 5,6250 Classificado
0070 Elaine Cristina Vastres 4893270/SC 05/01/1986 5,6250 Classificado
0071 Kleber Luiz de Andrade. 4741014/SC 27/07/1988 5,6250 Classificado
0072 Gislaine Cristina Severino 50686275/SC 01/08/1989 5,6250 Classificado
0073 Taurino Isair  S. Schmidt 3022694495/RS 31/01/1963 5,3125 Classificado
0074 Mara Lucia Reis Teixeira 1507903/SC 27/01/1965 5,3125 Classificado
0075 Claudio Jose Onofre 2504846/SC 19/03/1970 5,3125 Classificado
0076 Solange Tavares da Silva 2551633/SC 03/09/1971 5,3125 Classificado
0077 Alan Patrick da Silva 3730949/SC 07/06/1979 5,3125 Classificado
0078 Mayara Karina Souza 53529049/SC 08/02/1990 5,3125 Classificado
0079 Juliana de Oliveira 52344860/SC 11/11/1985 4,0625 Não Classificado
0080 Valdeci Eleno dos Santos 9950907/SC 28/09/1961 3,4375 Não Classificado
0081 Flavia Messagi 51959828/SC 11/11/1984 3,1250 Não Classificado
0082 Viviane Virginia da Silva 50898647/SC 09/11/1988 2,8125 Não Classificado
99999 Aline Patricia de Jesus Prado 34288678/SC 06/10/1978 0,0000 Eliminado
99999 Analu Lana 4259003/SC 22/09/1984 0,0000 Eliminado
99999 Daniel Vasconcelos Rodrigues 53523822/SC 16/11/1985 0,0000 Eliminado
99999 Jessica Santana de Oliveira 473024214/SP 10/06/1990 0,0000 Eliminado
99999 Vanessa Cassia Santiago 3203282/SC 06/11/1976 0,0000 Eliminado

Os recursos relativos ao Resultado Final deverão ser interpostos nos dias 04 e 05 de
novembro de 2009 obedecendo as orientações que constam no site
www.univali.br/concurso .

Somente serão apreciados os recursos expressos em termos convenientes e que
apontarem as circunstâncias que os justifiquem, bem como tiverem indicados o nome do
candidato, número de sua inscrição e cargo escolhido. O recurso interposto fora do

 5

respectivo prazo não será aceito, sendo para tanto considerada a data e hora do
respectivo protocolo.

Itajaí (SC), 03 de novembro de 2009.

Dalva Rhenius
Secretária de Saúde